

 प्रगते: मूलं प्रकृति:	INDIAN INSTITUTE OF FOREST MANAGEMENT (An Autonomous Institute of the Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India) P B No.01 (357), Nehru Nagar, Bhopal 462003 (MP, India) Website : www.iifm.ac.in
--	--

NOTIFICATION FOR FACULTY RECRUITMENT
(Advt. No. IIFM/PERS/PSC-63(A)/2023)

Indian Institute of Forest Management is a premier national level Institute engaged in education, training, research and consultancy in the area of natural resource management. The Institute invites online applications from Indian nationals including overseas citizens of India with strong academic background and published research work for direct recruitment for the positions of **Assistant Professor/Associate Professor/Professor** in the following areas: -

S.No.	Faculty Area	No. of Posts			Total
		Professor	Associate Professor	Assistant Professor	
1.	Ecosystem and Environment Management	01	02	02	05
2	Environment and Developmental Economics	-	01	-	01
3.	Financial Management	01	-	01	02
4.	Marketing Management	-	01	-	01
5.	Human Resource Management	-	01	01	02
6.	Quantitative Techniques & Information Technology	01	-	-	01
7.	Sociology and Community Development	-	01	-	01
	Total	03	06	04	13

Reservation: (1) Professor: 02 posts-UR & 01 post-SC (2) Associate Professor: 05 posts-UR & 01 post-OBC (3) Assistant Professor: 01 post-EWS, 01 post-SC, 01 post-ST & 01 post-OBC

For details of qualification eligibility criteria, pay scale, etc., and application format, please visit our website <https://www.iifm.ac.in/category/vacancies/>.

The link will be open till 12.02.2023.

DIRECTOR



भारतीय वन प्रबंध संस्थान
(पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय के तहत एक स्वायत्त संस्थान),
पोस्ट बॉक्स नंबर (01) 357, नेहरू नगर,
भोपाल-462003 (म.प्र.) भारत
वेबसाइट: www.iifm.ac.in, दूरभाष नं. 0755 2775716, 2773799

संकाय भर्ती हेतु अधिसूचना

(विज्ञापन सं. IIFM/PERS/PSC-63(A)/2023)

भारतीय वन प्रबंध संस्थान एक प्रमुख राष्ट्रीय स्तर का संस्थान है, जो प्राकृतिक संसाधन प्रबंधन के क्षेत्र में शिक्षा, प्रशिक्षण, अनुसंधान और परामर्श में लगा हुआ है। संस्थान मजबूत शैक्षणिक पृष्ठभूमि और प्रकाशित शोध कार्य से युक्त भारत के विदेशी नागरिकों सहित भारतीय नागरिकों से निम्नलिखित क्षेत्रों में **सहायक प्राध्यापक / सह प्राध्यापक / प्राध्यापक** के पदों के लिए सीधी भर्ती हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है।

स. क्र.	संकाय क्षेत्र	पदों की संख्या			कुल
		प्रोफेसर	सह प्राध्यापक	सहायक प्राध्यापक	
1.	पारिस्थितिकी तंत्र और पर्यावरण प्रबंधन	01	02	02	05
2	पर्यावरण और विकास अर्थशास्त्र	-	01	-	01
3.	वित्तीय प्रबंधन	01	-	01	02
4.	विपणन प्रबंधन	-	01	-	01
5.	मानव संसाधन प्रबंधन	-	01	01	02
6.	क्यूटी एंड आईटी	01	-	-	01
7.	समाजशास्त्र और सामुदायिक विकास	-	01	-	01
	कुल	03	06	04	13

आरक्षण: (01) प्रोफेसर: 02 पद-अनारक्षित एवं 01 पद-अनुसूचित जाति **(02) सह प्राध्यापक:** 05 पद- अनारक्षित एवं 01 पद-अन्य पिछड़ा वर्ग **(03) सहायक प्राध्यापक:** 01 पद-ईडब्ल्यूएस, 01 पद-अनुसूचित जाति, 01 पद-अनुसूचित जनजाति एवं 01 पद- अन्य पिछड़ा वर्ग

योग्यता, पात्रता मानदंड, वेतनमान, आदि के विवरण और आवेदन प्रारूप के लिए कृपया हमारी वेबसाइट <https://www.iifm.ac.in/category/vacancies/> देखें।

लिंक दिनांक 12.02.2023 तक खुली रहेगी।

निदेशक